第６２回役員会議事概要

日  時  平成１９年２月２７日（火） １４時～１４時１０分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，本木，中村(厚)，長野，鹿野，橋本，中村(信)，（岡本）

欠 席 者  （中元）

１．前回議事の確認

    第６０回役員会（１月１９日開催），第６１回役員会(臨時)（２月６日開催）

２．協 議

（１）平成１９年度入学者選抜試験推薦入学合格者について

   標記について，資料１に基づき審議の結果，合格者が決定された。

（２）平成１９年度編入学試験第２次合格者について

標記について，資料２に基づき審議の結果，合格者が決定された。

（３）金沢大学教員養成委員会規程の制定について

   本学における教員養成の充実強化を図り，教員養成に係る社会的責任を果たすことを目的

とした標記規程の制定について，資料３に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

（４）金沢大学教育学部附属学校研修員規程の制定について

   本学教育学部附属学校の教員に対し，学内研修の一環として，大学院教育学研究科等に現

職のまま入学し研修に従事することを認める標記規程の制定について，資料４に基づき審議

の結果，原案のとおり決定された。

（５）金沢大学環境管理規程及び環境委員会規程の制定について

本学の環境マネジメントに関する基本的組織等を構築した環境管理規程及び環境負荷の

低減に関する基本的事項等を審議する環境委員会規程の制定について，資料５に基づき審議

の結果，原案のとおり決定された。

（６）金沢大学フロンティアサイエンス機構規程の制定について

   学際的教育研究の充実，ＣＯＥプログラム等における教育研究活動拠点の形成，重点研究

プログラムの推進等を目的とする標記規程の制定について，資料６に基づき審議の結果，原

案のとおり決定された。

（７）環日本海域環境研究センターの設置について

   ２１世紀ＣＯＥプログラムの研究拠点の更なる充実及びグローバルＣＯＥプログラムの

世界的教育研究拠点形成のため，自然計測応用研究センター及び日本海域研究所を統合して

標記センターを設置することについて，資料７に基づき審議の結果，原案のとおり決定され

た。

３ その他

（１）寄附講座の設置について

   資料８に基づき，大学院医学系研究科の寄附講座「臨床研究開発補完代替医療学」の設置

が報告された。

以上

○ 配布資料

資料１ 平成１９年度入学者選抜試験推薦入学合格者について……（第３４回教育研究評議会資料１）

資料２ 平成１９年度編入学試験第２次合格者について……（第３４回教育研究評議会資料２）

資料３ 金沢大学教員養成委員会規程（案）……（第３４回教育研究評議会資料３）

資料４ 金沢大学教育学部附属学校研修員規程（案）……（第３４回教育研究評議会資料４）

資料５ 金沢大学環境管理規程（案）及び金沢大学環境委員会規程（案）

……（第３４回教育研究評議会資料５）

資料６ 金沢大学フロンティアサイエンス機構規程（案）……（第３４回教育研究評議会資料６）

資料７ 環日本海域環境研究センターの設置について……（第３４回教育研究評議会資料１４）

資料８ 寄附講座の設置について（概要）……（第３４回教育研究評議会資料９）